BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TRUNG TÂM

KHUYẾN NÔNG QUỐC GIA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-KNQG-KH&HTQT             Hà Nội, ngày         tháng 10  năm 2025

THÔNG BÁO

Triển khai thực hiện nhiệm vụ

nhằm khắc phục ảnh hưởng cơn bão số 10 năm 2025

Thực hiện Công điện số 185/CĐ-TTg ngày 02/10/20252 của Thủ tướng

Chính phủ về khẩn trương khắc phục hậu quả bão số 10 và mưa lũ sau bão, để

kịp thời hỗ trợ các địa phương phòng chống dịch bệnh đối với cây trồng, vật

nuôi, khôi phục sản xuất nông nghiệp sau mưa, lũ, Giám đốc Trung tâm chỉ đạo

các Phòng, đơn vị triển khai một số nhiệm vụ như sau:

1. Trung tâm khuyến nông quốc gia (KNQG) tổ chức các lớp tập huấn kỹ

thuật kết hợp với truyền thông nhằm khắc phục ảnh hưởng của bão lũ từ nguồn

kinh phí tập huấn đào tạo năm 2025.

2. Các phòng Chuyên môn: nắm bắt tình hình thiệt hại và nhu cầu ở các địa

phương, tổng hợp đề xuất phương án hỗ trợ khôi phục sản xuất.

Rà soát, đề xuất tổ chức tập huấn cho hộ nông dân, cán bộ KNCĐ, HTX

nhằm khắc phục bão lũ theo Khung tập huấn và cử cán bộ tham gia, đề xuất

chuyên gia tập huấn theo kế hoạch.

- Phòng KN Chăn nuôi và Thú y: Đầu mối tổ chức tại tỉnh Nghệ An

- Phòng Khuyến ngư và NNNT: Đầu mối tổ chức tại tỉnh Thanh Hóa

- Phòng KN Trồng trọt và Lâm nghiệp: Đầu mối tổ chức tại tỉnh Hà Tĩnh

3. Phòng Đào tạo huấn luyện tổng hợp, đề xuất đề nghị điều chỉnh tập huấn

theo yêu cầu và chủ trì tổ chức thực hiện.

4. Phòng Thông tin và Truyền thông chủ trì việc phát hành tài liệu hướng

dẫn kỹ thuật và phối hợp truyền thông, tuyên truyền các biện pháp, kỹ thuật khắc

phục ảnh hưởng của bão, lũ.

5. Các Phòng huy động nguồn hỗ trợ từ các doanh nghiệp, các tổ chức, cá

nhân ủng hộ, hỗ trợ giống, vật tư, hóa chất, chế phẩm để xử lý môi trường, hỗ trợ

người sản xuất nhằm hạn chế thiệt hại, nhanh chóng phục hồi sản xuất.

6. Phòng Kế hoạch và HTQT tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo Bộ.

Đề nghị các Phòng, đơn vị triển khai thực hiện nhằm khắc phục ảnh hưởng

của bão, lũ./.

Nơi nhận:

- Các Phòng, Đơn vị;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Ban Giám đốc (để b/c, chỉ đạo);

- Lưu: VT, KH&HTQT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T15:32:52+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Bùi Thị Thu Hiền<btthien3@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T15:38:10+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Lương Tiến Khiêm<ltkhiem@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T15:44:12+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Hoàng Văn Hồng<hvhong@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T15:57:07+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG QUỐC GIA<ttknqg@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T15:57:20+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG QUỐC GIA<ttknqg@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T15:58:46+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG QUỐC GIA<ttknqg@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!